ロッドレスシリンダ DGC
Look for
the star!
/	 	フエストのCore	product rangeは一般的
なオートメーションタスクの80%をカバー可能
です。
世界中で常に在庫
優れた品質を魅力的な価格でご提供

さないでください。
簡易ガイド DGC-G
型式データ	-	型式構成品
	P.78
	P.79
	P.78
	P.79
	P.78
201809 www.festo.jp/catalogue/dgc 21
  型式記入欄
DGC – – – G – – A – – – ZUB – –
0M	 必須項目
0O	 オプション
Festo	core	product	range 受注後、24時間以内に出荷可能
在庫から５日以内に出荷可能
簡易ガイド DGC-G
型式データ	-	型式構成品
型式コード
サイズ 8 12 18 25 32 40 50 63 条　件 コード 入力
コード
0M 製品番号 530906 530907 532446 532447 532448 532449 532450 532451
シリーズ ロッドレスシリンダ DGC DGC
シリンダサイズ∅	 [mm] 8 12 18 25 32 40 50 63  -__
ストローク	 [mm] 1～1500 1～2000 1～3000 1～8500 1～5000  -__
ガイド 簡易ガイド  -G -G
クッション ラバークッション – – – – – –  -P
– – 可変エアクッション  -PPV
ショックアブソーバ – – – – – – -YSR
ロングストローク
ショックアブソーバ
– – – – – –  -YSRW
スイッチ用マグネット 内　蔵  -A -A
0O エア接続ポート 右側のみ（または両側）
– – 左側のみ（または両側） -DL
潤滑油 – – 標　準
– – 食品仕様 -H1
EU認証 な　し
II	3GD 1 -EX2
II	2G 1 -EX3
0O アクセサリ 同一梱包 ZUB- ZUB-
フート金具 1 F
本体取付金具 1～9 __M
モーメント補正器 な　し
あ　り FK
溝ナット(取付溝用) – – – 1～9 __B
近接スイッチ
有接点
ケーブル2.5m 1～9 __G
M8プラグ 1～9 __H
近接スイッチ,
無接点,	PNP
ケーブル2.5m 1～9 __I
M8プラグ 1～9 __J
ケーブル付
ソケット
M8,	2.5m 1～9 __V
スイッチ取付溝カバー – – 1～9 __L
取扱説明書 あ　り -O
1 EX2, EX3	 モーメント補正器FK,	近接スイッチG,	H,	I,	Jまたはケーブル付ソケットV時不可
22  www.festo.jp/catalogue/dgc 201809
滑りガイド DGC-GF
アクセサリ一覧
-H-	 注　記
1)	ストッパやショックアブソーバは外
さないでください。

型式コード
リニアガイド DGC-KF
型式データ	-	型式構成品
-H-	 注　記
1)	ストッパやショックアブソーバは外
さないでください。
	P.78
	P.79
	P.78
201809 www.festo.jp/catalogue/dgc 65
リニアガイド DGC-KF
型式データ	-	型式構成品
型式コード
KL/KR	-	追加テーブル付 GP	-	ダストワイパ付
追加テーブルKL, KR時の有効ストロークの減少
追加テーブルでは、追加するテーブル
の長さと両テーブル間の距離によって
有効ストロークが減少します。
条　件：
DGC-12-500-__
L	=	20mm
L17=	65mm
∅
[mm]
8 12 18 25 32 40 50 63
L17 52 65 99 118.5 145.7 195.4 256.8 280
有効ストロークは以下のように減少します。
415mm	=	500mm	–	20mm	–	65mm
66  www.festo.jp/catalogue/dgc 201809
 型式記入欄
DGC – – – KF – – A – – – – – – – – –
0M	 必須項目
0O	 オプション
Festo	core	product	range 受注後、24時間以内に出荷可能
在庫から５日以内に出荷可能
リニアガイド DGC-KF
型式データ	-	型式構成品
型式コード
サイズ 8 12 18 25 32 40 50 63 条　件 コード 入力コード
0M 製品番号 530906 530907 532446 532447 532448 532449 532450 532451
シリーズ ロッドレスシリンダ DGC DGC
シリンダサイズ∅	 [mm] 8 12 18 25 32 40 50 63  -__
ストローク	 [mm] 1～1300 1～1900 1～3000 1～8500 1～5000  -__
ガイド リニアガイド  -KF -KF
クッション ラバークッション
– – – – – –
 -P
– – 可変エアクッション  -PPV
自己調整式ショックアブソーバ -YSR
ロングストロークショックアブソーバ  -YSRW
スイッチ用マグネット 内　蔵  -A -A
0O エア接続ポート 右側のみ（または両側）
– – 左側のみ（または両側） -DL
テーブル – – ダストワイパ内蔵 – – 1 -GP
潤滑油 – – 標　準
– – 食品業認可グリス 2 -H1
潤滑機能 標　準
– – – 集中給油アダプタ 3 -C
左　側 左側,	標準 4 -KL
右　側 右側,	標準 4 -KR
クランプユニット – – – な　し –
– – – 1チャンネル – 5 -1H
駆動方式 – – – な　し –
– – – エ	ア – 5 -PN
EU認証 な　し
II	3GD 6 -EX2
II	2G 6 -EX3
1 GP	 	クッションYSR,	YSRW時不可
追加テーブルKL,	KR時不可
2 H1	 ダストワイパ内蔵テーブルGP、クッションYSR,	YSRW、クランプユニット1H時不可
3 C	 	ダストワイパ内蔵テーブルGP時不可
サイズ50時、クランプユニット付1H時のみ
4 KL, KR	 	追加テーブル時、テーブル長さとテーブル間距離分有効ストロークが短くなります
クッションPPV時不可
5 1H, PN	 	中間位置モジュールZ1,	Z2,	Z3、エンドポジションリミッタキットYWZ1,	YWZ2、ダストワイパ内蔵テーブルGP、追加テーブルKL,	KR、食品業認可グリスH1時不可
クッションYSRW時のみ
6 EX2, EX3	 	ダストワイパ内蔵テーブルGP、集中給油アダプタC、クランプユニット付1HPN、近接スイッチG,	H,	I,	J、ケーブル付ソケットV、中間位置モジュールZ1,	Z2,	Z3時不可
201809 www.festo.jp/catalogue/dgc 67
  型式記入欄
– ZUB –
0M	 必須項目
0O	 オプション

32 82.5 8 7.5 13 9 288–0.2 288–0.2
40 104.5 15.3 10.8 22.3 12 340–0.2 352–0.2
50 134.5 23.4 25.9 30.4 17 400–0.2 –
63 164.5 22 24 30 19 456–0.2 –
適用シリンダ
サイズ∅
[mm]
TR
±0.1
TR1
±0.1
US 質　量
[g]
製品番号	 型　式1)
8 18 – 24.4 25 526385 HPC-8
12 20 – 29.6 41 526388 HPC-12
18 30 – 38.6 58 533667 HPC-18
25 40 – 55 131 533668 HPC-25
32 56.5 19.5 68 239 533669 HPC-32
40 65 25 78 348 533670 HPC-40
50 82.6 47.4 102 754 545236 HPC-50
63 111 39 133 1245 545237 HPC-63
1)	 ATEXエリアに対応
ロッドレスシリンダ DGC
アクセサリ
70  www.festo.jp/catalogue/dgc 201809

40 8.5–0.2 16±0.1 0.2 11.3 60±0.1
50 11 23.5 4.7 9.2 80±0.4
63 11 25.5 1.5 15 80±0.4
適用
シリンダ
サイズ∅
[mm]
L2
±0.05
L3
±0.2
質　量
[g]
製品番号	 型　式
8 – – 28 526 384 MUC-8
12 – – 32 526 387 MUC-12
18 20.5 – 78 531 752 MUC-18
25 22.5 – 113 531 753 MUC-25
32 30 – 174 531 754 MUC-32
40 44 – 346 531 755 MUC-40
50 26 56 874 531 756 MUC-50
63 26 56 1,080 531 757 MUC-63
72  www.festo.jp/catalogue/dgc 201809
ドライバ FKC
（型式コード：FK）
DGC-G用

12 18.5 10.2 31 16 M5 20 49 47.5 53.5 40
18 29.3 16.5 47.8 20 M8 30 66.8 59.8 73.8 60
25 42.65 16.5 61.15 30 M8 30 75.5 68 82.5 60
32 43 16.5 61.5 30 M8 30 90 82.5 97 60
40 57.3 16.5 75.8 45 M8 30 105 97.5 113 60
50 44 16 74 60 12H7 32 156.5 140 172.4 120～125
63 50 16 80 60 12H7 32 176.5 161.5 192.4 120～125
適用
シリンダ
サイズ∅
[mm]
L2 L3 L4 L5 L6 CRC1) 質　量
[g]
製品番号	 型　式
8 5.1 62.6 35 13 9 1 29 529 350 FKC-8/12
12 17.1 74.6 35 13 9 1 29 529 350 FKC-8/12
18 24.5 107 65 15.5 14 1 97 538 714 FKC-18
25 50 132.5 65 15.5 14 1 119 538 715 FKC-25
32 77.5 162 75 17.5 14 1 122 538 961 FKC-32
40 103 187.5 75 17.5 14 1 180 538 962 FKC-40
50 50～55 260 170 45 80 1 1,200 545 240 FKC-50/63
63 75～80 260 170 45 80 1 1,200 545 240 FKC-50/63
1)	 	耐腐食クラス＝Corrosion	Resistance	Class（Festo	standard	FN	940070）
CRC1：軽度の保護、乾燥した屋内での使用または搬送・保管、カバーで覆われている部品、外部から目視できない個所、稼働中は内部に収まっている部品（ドライブシャフトなど）に適用される。
ロッドレスシリンダ DGC

-H-	 注　記
ストッパKYCは両方向で使用できます。
-H-	 注　記
ストッパKYCはストローク内の任意の位置に取付可能です。
適用シリンダ
サイズ∅
[mm]
許容衝突力
[N]
使用周囲温度範囲
[°C]
CRC1) 質　量
[g]
製品番号	 型　式
ショックアブソーバリテーナ
18 GF 1,100 –10～+80 2 140 541 725 DADP-DGC-18-GF
KF 130 541 729 DADP-DGC-18-KF
25 GF 1,400 205 541 726 DADP-DGC-25-GF
KF 180 541 730 DADP-DGC-25-KF
32 GF 1,700 225 541 727 DADP-DGC-32-GF
KF 215 541 731 DADP-DGC-32-KF
40 GF 3,500 380 541 728 DADP-DGC-40-GF
KF 460 541 732 DADP-DGC-40-KF
50 GF 3,500 890 545 244 DADP-DGC-50
KF
63 GF 4,300 1080 545 245 DADP-DGC-63
KF
1)	 	耐腐食クラス＝Corrosion	Resistance	Class（Festo	standard	FN	940070）
CRC2：中程度の保護、屋内使用で結露が発生する場合保護可能、周囲大気に晒される外部の部品には予備的な表面処理が要求される。
2)	 ATEXエリアに対応
適用シリンダ
サイズ∅
[mm]
ストローク調整L
[mm]
使用周囲温度範囲
[°C]
CRC1) 質　量
[g]
製品番号	 型　式
ストッパ
18 10 –10～+80 2 400 541 691 KYC-18
25 10 560 541 692 KYC-25
32 10 790 541 693 KYC-32
40 15 1525 541 694 KYC-40
50 15 2270 545 242 KYC-50
63 15 2950 545 243 KYC-63
1)	 	耐腐食クラス＝Corrosion	Resistance	Class（Festo	standard	FN	940070）
CRC2：中程度の保護、屋内使用で結露が発生する場合保護可能、周囲大気に晒される外部の部品には予備的な表面処理が要求される。
2)	 ATEXエリアに対応
76  www.festo.jp/catalogue/dgc 201809

ストローク調整L [mm] 2 2 4
繰返し位置決め精度 [mm] 0.02
スイッチ用マグネット 近接スイッチSME/SMT-10
質　量 [g] 430 530 970
使用周囲温度範囲 [°C] –10～+60
CRCクラス1) 2
材　質 銅およびPTFE不使用
RoHS対応 –
1)	 	耐腐食クラス＝Corrosion	Resistance	Class（Festo	standard	FN	940070）
CRC2：中程度の保護、屋内使用で結露が発生する場合保護可能、周囲大気に晒される外部の部品には予備的な表面処理が要求される。
型式コード
適用シリンダ
サイズ∅
[mm]
製品番号	 型　式
25 541 700 DADM-DGC-25-A
32 541 701 DADM-DGC-32-A
40 541 702 DADM-DGC-40-A
78  www.festo.jp/catalogue/dgc 201809
ロッドレスシリンダ DGC
アクセサリ
型式データ

50,	63 150927 ZBH-9
DGC-GF用
18 テーブル用 – 150928 ZBS-5 10
25～63 150927 ZBH-9
50,	63 カバー用 – 150927 ZBH-9
DGC-KF用
8,	12,	18 テーブル用 – 150928 ZBS-5 10
25～63 150927 ZBH-9
8,	12 カバー用 – 525273 ZBS-2
18 150928 ZBS-5
25～63 150927 ZBH-9
溝カバーABP-S2)	 詳細仕様		ホームページ：abp
18～63 スイッチ取付溝用（0.5m） L 151680 ABP-5-S 2
ショックアブソーバYSRW2)	 詳細仕様		ホームページ：ysrw
8 基本タイプおよびリニアガイド用 YSRW 540344 YSRW-DGC-8 1
12 540345 YSRW-DGC-12
18 滑りガイドDGC用 540346 YSRW-DGC-18-GF
25 540348 YSRW-DGC-25-GF
32 540350 YSRW-DGC-32-GF
40 540352 YSRW-DGC-40-GF
50 1232870 YSRW-DGC-40/50-B
63 543069 YSRW-DGC-63
18 リニアガイドDGC用 540347 YSRW-DGC-18-KF
25 540349 YSRW-DGC-25-KF
32 540351 YSRW-DGC-32-KF
40,	50 1232870 YSRW-DGC-40/50-B
63 543069 YSRW-DGC-63
1)	 最少販売単位
2)	 ATEXエリアに対応

 193144 GRLA-1/8-QS-6-D
 193145 GRLA-1/8-QS-8-D
40,	50  193146 GRLA-1/4-QS-6-D
 193147 GRLA-1/4-QS-8-D
 193148 GRLA-1/4-QS-10-D
63  193149 GRLA-3/8-QS-6-D
 193150 GRLA-3/8-QS-8-D
 193151 GRLA-3/8-QS-10-D
1)	 最少販売単位
近接スイッチ：シリンダサイズ∅8/12および中間位置モジュールDADM用
型式データ – 無接点近接スイッチ（C溝用） 詳細仕様		ホームページ：smt
取付方法 スイッチング出力 配線方式 ケーブル長さ
[m]
製品番号	 型　式
ノーマルオープン
溝上部よりインサート PNP 3ピンM8プラグ,	インライン 0.3  551375 SMT-10M-PS-24V-E-0.3-L-M8D
3線ケーブル,	インライン 2.5  551373 SMT-10M-PS-24V-E-2.5-L-OE
型式データ	–	有接点近接スイッチ（C溝用） 詳細仕様 	ホームページ：sme
取付方法 スイッチング出力 配線方式 ケーブル長さ
[m]
製品番号	 型　式
ノーマルオープン
溝上部よりインサート 有接点 3ピンM8プラグ,	インライン 0.3  551367 SME-10M-DS-24V-E-0.3-L-M8D
3線ケーブル,	インライン 2.5  551365 SME-10M-DS-24V-E-2.5-L-OE
2線ケーブル,	インライン 2.5  551369 SME-10M-ZS-24V-E-2.5-L-OE
溝端よりスライド 有接点 3ピンM8プラグ,	インライン 0.3 173212 SME-10-SL-LED-24
3線ケーブル,	インライン 2.5 173210 SME-10-KL-LED-24
近接スイッチ：シリンダサイズ∅18～63用
型式データ – 無接点近接スイッチ（T溝用） 詳細仕様  ホームページ：smt
取付方法 スイッチング出力 配線方式 ケーブル長さ
[m]
製品番号	 型　式
ノーマルオープン
溝上部よりインサート PNP 3線ケーブル 2.5  574335 SMT-8M-A-PS-24V-E-2.5-OE
3ピンM8プラグ 0.3  574334 SMT-8M-A-PS-24V-E-0.3-M8D
3ピンM12プラグ 0.3  574337 SMT-8M-A-PS-24V-E-0.3-M12
NPN 3線ケーブル 2.5  574338 SMT-8M-A-NS-24V-E-2.5-OE
3ピンM8プラグ 0.3  574339 SMT-8M-A-NS-24V-E-0.3-M8D
ノーマルクローズ
溝上部よりインサート PNP 3線ケーブル 7.5  574340 SMT-8M-A-PO-24V-E-7.5-OE
Festo	core	product	range 受注後、24時間以内に出荷可能
在庫から５日以内に出荷可能
80  www.festo.jp/catalogue/dgc 201809
ロッドレスシリンダ DGC
アクセサリ
近接スイッチ：シリンダサイズ∅18～63用
型式データ – 有接点近接スイッチ（T溝用） 詳細仕様		ホームページ：	sme
取付方法 スイッチング出力 配線方式 ケーブル長さ
[m]
製品番号	 型　式
ノーマルオープン
溝上部よりインサート 有接点 3線ケーブル 2.5  543862 SME-8M-DS-24V-K-2.5-OE
5.0  543863 SME-8M-DS-24V-K-5.0-OE
2線ケーブル 2.5  543872 SME-8M-ZS-24V-K-2.5-OE
3ピンM8プラグ 0.3  543861 SME-8M-DS-24V-K-0.3-M8D
ノーマルクローズ
溝上部よりインサート 有接点 3線ケーブル 7.5  546799 SME-8M-DO-24V-K-7.5-OE
型式データ – 無接点近接スイッチ（T溝用, ATEXエリア対応）	 詳細仕様		ホームページ：smt
取付方法 ATEXカテゴリ スイッチング出力 配線方式 ケーブル長さ
[m]
製品番号	 型　式
ガ　ス 粉　塵
ノーマルオープン
溝上部よりインサート II	3G II	3D PNP 3ピンM8
プラグ
3線
0.3 574342 SMT-8M-A-PS-24V-E-0.3-M8D-EX2
型式データ – ATEXエリア用セーフティクリップ
説　明 サイズ 製品番号	 型　式
ノーマルオープン
 • 断線（ここではSMTのプラグとケーブル付ソケットNEBU）から本